
Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   4/2025.                                                                 1 
 
 

 
 

                       ISSN 1849-4099 

      Službeni  glasnik 
              

                  SLUŽBENO GLASILO GRADA SLATINE 
  VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

___________________________________________ 
GODINA:  XXXIII.                     Slatina,       8. 5. 2025.              BROJ:__4_          
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
A K T                                                                       Stranica 
                                                
 
 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 

 
28. 

 

 
Odluka o potrebi provedbe mjerenje posebne namjene odnosno 
procjene razine onečišćenosti…………………………………….. 
 

2 

 
29. 

 

 

Odluka o sufinanciranju troškova sterilizacije i kastracije 
pasa i mačaka na području Grada Slatine u 2025. godini…... 
 

4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   4/2025.                                                                 2 
 
 

 
 

 
AKTI GRADONAČELNIKA 
 
 
 
28. 
 
 
 

Na temelju članka 36. Zakona o zaštiti zraka (NN, broj 127/19, 57/22 i 136/24) i članka 
25. Statuta Grada Slatine (Službeni glasnik Grada Slatine, broj 5/09, 5/10, 1/13, 2/13- pročišćeni 
tekst, 3/18, 9/20 i 5/21), Gradonačelnik Grada Slatine dana 11. travnja 2025. godine donosi 

 
 
 

ODLUKU 
o potrebi provedbe mjerenje posebne namjene odnosno procjene razine onečišćenosti 

 
 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuju se razlozi, sadržaj, razdoblje i način financiranja mjerenja 

posebne namjene na području Grada Slatine, u  zoni utjecaja proizvodnog pogona Nutris d.o.o. 
Novi Senkovac, Varaždinska 68, 33520 Slatina. 
 
 

II. 
Mjerenja posebne namjene provode se na zahtjev Državnog inspektorata Republike 

Hrvatske, Područni ured Osijek Ispostava u Virovitici, KLASA: 351-01/25-10/428, URBROJ: 
443-02-01-20-25-2, od 1. travnja 2025. godine, zaprimljeno 8. travnja 2025. godine. 
 
 

III. 
Mjerenja posebne namjene provest će ispitni laboratorij ovlašten za mjerenje kvalitete 

zraka, na način i metodama propisanim Zakonom o zaštiti zraka i Pravilnikom o praćenju 
kvalitete zraka (NN, broj 72/20).  

Mjerenja posebne namjene sadržavat će mjerenja i analizu meteoroloških parametara  i 
onečišćujućih tvari u zraku: sumporov dioksid SO2, sumporovodik H2S, amonijak NH3 i 
merkaptana. 
 
 

IV. 
Mjerenja posebne namjene obavit će se tijekom 2025. i 2026. godine, u trajanju od 8 

tjedana ravnomjerno raspoređenih tijekom 12 mjeseci (4 ciklusa u trajanju od 14 dana u svakom 
godišnjem dobu). Točan početak mjerenja definirat će se nakon provedene nabave usluge 
mjerenja posebne namjene. 

Provoditelj mjerenja obvezan je u roku 30 dana od završetka pojedinog ciklusa dostaviti 
izvještaj o tom ciklusu mjerenja te završni izvještaj nakon završetka svih mjerenja. 
 

 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   4/2025.                                                                 3 
 
 

 
 

 
V. 

Ako se mjerenjem utvrdi prekomjerna onečišćenost zraka, a onečišćivač je poznat, 
troškove mjerenja snosit će onečišćivač, a ukoliko onečišćivač nije poznat, troškove će snositi 
Grad Slatina. Za provedbu ove Odluke bit će osigurana sredstva u proračunu Grada Slatine i za 
2025. i  2026. godinu. 
 
 

VI.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 

KLASA: 351-01/25-01/6   
URBROJ: 2189-02-04-02/01-25-2 
Slatina,  11. travnja 2025. 
 

 
 

 Zamjenik gradonačelnika 
      koji obnaša dužnost gradonačelnika: 

 
 
           Ilija Nikolić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   4/2025.                                                                 4 
 
 

 
 

 
29. 
 
 

Na temelju članka 25. Statuta Grada Slatine („Službeni glasnik Grada Slatine“, br. 
5/09, 5/10, 1/13, 2/13- pročišćeni tekst i 3/18) gradonačelnik Grada Slatine, dana 25. travnja 
2025. godine, d o n o s i 

 

ODLUKU  
o sufinanciranju troškova sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području  

Grada Slatine u 2025. godini 
 
 
I.  

Iz Proračuna Grada Slatine za 2025. godinu sufinancirat će se sterilizacija i kastracija 
pasa i mačaka na području Grada Slatine u 2025. godini, i to u iznosima od 50% troška 
sterilizacije odnosno kastracije. 

Do punog iznosa, trošak sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području Grada 
Slatine, snositi će vlasnik životinje. 

 
II.  

Sufinanciranje sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području Grada Slatine u 2025. 
godini će se realizirati preko zainteresiranih Veterinarskih stanica i Veterinarskih ambulanti. 

 
III.  

Veterinarske stanice i Veterinarske ambulante će Gradu Slatini ispostaviti račune 
samo na iznos koji sufinancira Grad Slatina. Uz račun obvezne su dostaviti kopiju osobne 
iskaznice vlasnika psa ili mačke, kopiju računa ispostavljenog vlasniku te kopiju putovnice 
ukoliko se zahvat izvodi na psu ili potpisanu izjavu vlasnika ukoliko se zahvat izvodi na 
mački. 

Veterinarske stanice i Veterinarske ambulante će izvršiti uslugu kastracije ili 
sterilizacije psa ili mačke, čiji vlasnici imaju prebivalište na području Grada Slatine i to za 
jednog psa i mačku istog vlasnika u tijeku 2025. godine. Za pse koji nisu uvedeni u sustav 
Lysacan veterinar ne smije obaviti uslugu kastracije ili sterilizacije, s obzirom da je 
mikročipiranje obveza temeljem Pravilnika o označavanju pasa (NN 72/10). 

 
IV.  

Radi realizacije ove Odluke gradonačelnik Grada Slatine zaključit će Ugovor o 
sufinanciranju sterilizacije i kastracije pasa i mačaka na području Grada Slatine u 2025. 
godini sa zainteresiranim Veterinarskim stanicama i Veterinarskim ambulantama. 

Novčana sredstva iz točke I. ove Odluke za predmetno sufinanciranje Grad Slatina će 
izvršavati s pozicije R0450-10 Proračuna Grada Slatine za 2025. godinu, a na temelju 
ispostavljenih računa. 

 
 
 
 
 



Službeni glasnik Grada Slatine,  broj   4/2025.                                                                 5 
 
 

 
 

 
V.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u službenom glasniku Grada 
Slatine. 
 

GRADONAČELNIK GRADA SLATINE 
 
KLASA:   322-01/25-01/1 
URBROJ: 2189-2-04-01/08-25-1 
U Slatini, 25. travnja 2025. godine 
 

 
ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 

KOJI OBNAŠA DUŽNOST 
GRADONAČELNIKA 

 
 

Ilija Nikolić, v.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAKLADNIK: Grad Slatina, Trg Svetog Josipa 10, 33520 Slatina, tel. 033/551-109, 
033/551-357, fax. 033/551-143, odgovorni urednik: Krunoslav Šarabok: pročelnik-tajnik Grada. Godišnja 
pretplata 0,00 eura.


